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For nyligt lærte jeg ”glimmerreglen” at 
kende. Måske I allerede kender den, men 
for mig var den ny – eller i hvert tilfælde var 
indpakningen ny. Opskriften lyder i al sin 
enkelthed: At man for sit indre øje danner 
sig en kaminhylde, og derefter griber man 
i sin hånd en imaginær bøtte med glimmer. 
Den slags fint glimmer, som alle små piger 
elsker, og hvor lyset giver genskin, så det, 
glimmeret lægger sig på får opmærksom-
hed. Og nu består glimmerreglen så i, at når 
noget er gået godt eller bare er godt, eller 
nogen har været god ved mig, så gribes 
glimmerbøtten og der drysses gavmildt, før-
end oplevelsen stilles til skue på min indre 
kaminhylde og jeg ytrer et ’tak’. På denne 
måde mindes jeg om at se storheden i selv 
de helt små ting, og dermed også om aldrig 
at tage dem for givet.

Men er glimmerreglen nu ikke bare andre 
ord for at se det halvfulde glas frem for det 
halvtomme, at se mængden af ost og ikke 
hullerne, at være positiv og optimistisk 
osv., for er det ikke bare et spørgsmål om at 
fremhæve det gode i livet? Jo, netop – det er 
bare dét, det er; god gammeldags ydmyghed 
og taknemmelighed. Netop derfor kaldte 
jeg også konceptet for en ”ny indpakning”. 
Men nogle gange skal velkendte ting jo 
have et nyt udtryk og se anderledes ud, før-
end vi faktisk ser det. Det er så let at se, og 
samtidig overse væsentlige ting. 

Og måske er dét netop det vigtigste ved 
denne glimmerregel: Det handler om at få 
øje for det! At få øje på og være taknemme-
lig over alle de små og store ting, som man 
ellers let kan tage for givet i en hverdag, 
hvor der enten er meget travlt og hektisk, 
eller hvor der måske sker for lidt, så dagene 
føles trivielle og kedelige. Selvfølgelig er 
der også dage og perioder, hvor kaminhyl-
den er gabende tom, fordi det simpelthen 
ikke er muligt at finde noget, der kandiderer 
til en omgang glimmer. Sådan er livet jo 
desværre også, og i en sådan position er det 
nemt nok at se alt det, man havde og alt det, 
man kunne, da livet kørte på skinner. Men 
des større grund er der måske til netop at 
sprede om sig med glimmer i de stunder, 
hvor der faktisk er lejlighed til at sørge for, 
at kaminhylden bugner. Og ikke mindst at 
drysse og takke gavmildt, når opstandelse 
langt om længe sker, og man oplever, at 
der igen findes lyspunkter i livet. Måske 
kan glimmerreglen hjælpe os til at huske at 
værdsætte det vi har - også mens vi har det.  

Og lige præcis taknemmelig det er jeg, 
over den måde I har mødt mig på i mine før-
ste måneder som vikarpræst i jeres sogne. 
Min kaminhylde er fyldt med glimmer - 
TAK! 

Med ønsket om et glædeligt forår og en 
god sommer, 

Gitte Møller Them
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Jeg var gammel og ret udtjent. Gamle skæ-
ve mure, køkkenet var et bord med en vask, 
badeværelset var lille og koldt.

Indgangsdøren var en todelt stalddør.
Om sommeren groede ukrudtet ind, og 

om vinteren sneede det ind.
Så jeg var virkelig ikke noget at råbe 

hurra for.
En dag kom der folk forbi. Jeg blev grun-

dig kigget efter i sømmene.
Jeg hørte nogen sige “hvad vil de dog her, 

et gammelt hus og så langt ude på landet.“
Så da de kom anden gang, tænkte jeg, at 

nu må jeg gøre mig umage.
Så jeg bad solen om at skrue op, jeg sagde 

til skyerne, at de skulle gå væk, så himlen 
kunne male fjorden ekstra blå. Jeg sagde til 
træer og blomster ”spring ud, spring ud.”

Så da de samme kom igen anden gang, 
hørte jeg dem sige ”at de kunne se mulighe-
der og ikke begrænsninger”

Jeg tror virkelig naturen var på min side 
den dag.

Så sådan gik det til, at der kom en familie 
til mig med tre små børn og nr. fire på vej.

De flyttede ind med al deres habengut. Ja 
så meget var der nu heller ikke, for de kunne 
flytte det på en folkevogns ladvogn.

Jeg husker tydeligt datoen, nemlig den 11. 
juni 1979.

Det var en stor lykke for mig, at de kom, 
og jeg er heller ikke i tvivl om, at de syntes 
godt om mig.

Men desværre måtte jeg allerede den før-
ste dag give dem et chok. For da de instal-
lerede vaskemaskinen, ja så var der for lidt 
vand i min brønd.

Åh nej, tænkte jeg, snart fire børn og 
tøjvask og blevask. Det går bare ikke, hvad 
gør jeg, men de tog det i stiv arm. Der kom 
en mand og kravlede ned i brønden og det 
blev ordnet.

Derefter var det min tur til at blive cho-
keret.

Det varede ikke længe inden de væltede 

hvis huseT kunne Tale
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mure inde i mig og byggede nye mure op. 
Pludselig en dag blev mit køkkengulv hevet 
ud, og børnene sad på mine bjælker og kig-
gede ned i kælderen. UHA, jeg syntes, det 
var noget farligt.

Jeg fik nye vinduer og døre, jeg blev 
tapetseret og malet.

Altid var der en evig hamren og banken, 
og roden og rykken rundt.

Ja, og så børnene. Der var et leben.
De lavede huler i mine træer.
De savede i mine grene, de brændte gre-

nene på bål og lavede snobrød. De gravede 
kanaler i min have og sejlede med deres 
skibe.

I min have skulle der også være plads til 
en hønsefold. Så der blev hamret pæle i min 
jord.

Der var fugle og fisk, katte, kaniner, mar-
svin og en hund.

Hele tiden var der nye ideer.
Aldrig var der fred og ro.
Helt galt var det, når der var børnefødsels-

dage, og dem var der mange af.
Børn ude og inde, børn alle vegne.
Legesager, cykler, stylter, bolde og sjip-

petove. Alt blev hevet frem.
Så skulle børnene konfirmeres.
Der skulle rykkes rundt på alle møbler, 

der skulle laves mad, og lange borde skulle 
dækkes, ja det var en ståhej.

Jeg vidste altid, at når flaget blev hejst, ja 
så skulle der ske en masse.

Så blev børnene studenter og der var run-
de fødselsdage. Og så gentog det hele sig.

Altid var der noget at gøre.
Men engang imellem var der lidt fred og 

ro.
Tit cyklede alle en tur til fjorden, eller 

sejlede en tur, og huset var tømt.
Så kunne man trække vejret lidt.
Allerbedst var det, når de sejlede i flere 

dage eller var på ferie, så blev der så fred-
fyldt.

Og det gjorde de tit.
Nu er der gået mange år.

Jeg fremstår så fin og fornem, ja nærmest 
lidt som et slot, synes jeg selv.

Og med en næsten parklignende have 
omkring mig.

Jeg tænker tit tilbage på den første gang, 
de kom.

Hvor flot naturen spillede med, og vi sam-
men gjorde os umage, så familien blev her.

Der er nu gået 44 år, og alting er blevet 
mere stille her.
Kun når børnene kommer med deres fami-

lier, nu mest i ferier og til  jul, ja så får 
huset liv igen. Så er det igen frem med 
legesager, bolde, cykler osv. Nu er de ikke 
6, men 19, når alle er fremmødt.
Så er det, at jeg i mit stille sind tænker, 

om der ad åre vil komme en ny familie med 
børn, som jeg kan blive lige så glad for.

En familie med lige så meget gejst og 
gåpåmod.

Så vil jeg tage rigtig godt imod dem, og så 
kan vi sammen få mange gode oplevelser.

Det vil jeg tro på, og det skal være mit 
håb.

Tekst og fotos: Eva Nordentoft
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Som del af konfirmandundervisningen 
arbejdede årets konfirmander med bøn. 
De skrev bl.a. deres egne bønner, som blev 
sammensat til den fælles kirkebøn, der blev 
brugt ved konfirmationerne i april måned. 

Kære Gud
Tak… 
for at vi blev født, og at du lader os leve på 
denne jord.
Tak for jordens og havets skønhed.
For Fifa. For Farming. For Hayday.
Tak for, at jeg er hvem jeg er og for at du 
altid er ved min side.
At du lader mig være mig, og lader mig leve 
og tak fordi du gi’r mig det liv, jeg har.
Tak fordi du altid tilgiver os alle alt hvad vi 
har gjort. 
Og for, at du passer på os, og for jeg har et 
godt hus og har mad hver dag.

Vi håber…
At du vil blive ved med at passe godt på os 
alle, og vi håber, at der aldrig kommer krig 
igen.
Vi håber, at du lader os mennesker blive 
klogere
At vi alle får et godt liv med en god fremtid, 
der bliver ligesom vi drømmer om.
Vi håber også, at jorden får en bedre frem-
tid.
Og vi håber, at du vil beskytte vores nærme-
ste – dem vi elsker.
Nogle af os håber at blive millionær, andre 
håber aldrig at skulle mangle penge.
Jeg håber, at mit yndlingshold vinder Cham-
pions League

Hjælp os med at…
Blive mætte hver dag og at tilgive, og med 
at sige fra overfor mennesker, der ikke er 
gode ved os.
Hjælp mig med at få det bedre med mig 
selv.

Hjælp mig med at fikse min traktor.
Styrk min tro og tillid til dig.
Hjælp mig til at få det liv jeg ønsker med 
heste, landbrug, og en familie.
Hjælp os til at leve et godt liv, være glade 
og tilfredse, og hjælp os med at passe godt 
på os selv og hinanden.

Vi beder…
for dem, der har kræft, at de må blive hel-
bredt
for dem, der sulter
for dem, der er i krig og for Ukraine
for dem, der betaler for meget i benzin
for dem, der ofrer eller har ofret deres liv, 
for at redde andre
for dem, der ikke har tag over hovedet, 
familie, mad og vand.
Vi beder for dem, der er os nær og for dem, 
som holder af os og for alle vores idoler.
For dem, der er handicappede eller syge og 
for alle, som ikke har det godt indeni.
Vi beder for alle vores mødre, fædre og bed-
steforældre – for alle i vores familier.

Og så håber vi og beder til, at alle får en 
god, sjov, dejlig og hyggelig konfirmation - 
og at det bliver en god dag med venner og 
familie og med gaver og god mad - og vi 
håber det bliver en dag, vi aldrig glemmer. 

Amen

konfirmandernes kirkebøn 2023



konfirmandTur
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til Asmild Kirke og Kloster og Viborg Domkirke
Konfirmandtur - 8.15 - Viborg - bustur - konfirmandtur - drengetur - fortælling
 rundvisning - Asmild - Viborg - Domkirke - konfirmandtur - koldt - sandwich

konfirmandtur - slik - byvandring - veloplagte - guider - konfirmandquiz - mobilhygge - 
konfirmandtur - Tak for turen, drenge! Det var rigtig hyggeligt.

Fotos: ARP
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foråreTs konfirmander
i boddym-ydby - helTborg
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grønland – arbejde og evenTyr
En lille flok på omkring 25 havde lyst til at høre om storslåede bedrifter og eventyr i det 
nordvestlige Grønland. Jette Svensson har i flere perioder taget turen til Grønland for at 
arbejde som sygeplejerske. Fortællingerne om arbejde og oplevelser blev forstærket og 

understøttet af de mange billeder, der blev vist. Der er ingen tvivl om, at det arbejde danske 
sygeplejersker og læger gør i det grønlandske sundhedsvæsen er utrolig vigtigt.

Velkommen i Sydthy Provstis Kirkehøjskole - Efterår 2023
Notér allerede nu datoerne for efterårets tre litteraturaftener i Kirkehøjskolen.
Den 26. oktober v/Else Bisgaard ”Kvinder i litteraturen fra Thy – hvem er det?”
Den 9. november v/Charlotte Boje H. Andersen ”Vikingetidens og middelalderens 
kvinder”.
Den 23. november v/Jytte Nielsen ”Kvindelige kunstnere i Thy.

Fotos: Jette Svensson
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D. 1. marts 2023 startede jeg som gravermedhjælper og kirketje-
ner ved Ydby Kirke.
Mit navn er Dorte Kristensen og er jeg 55 år. Jeg bor i Vesterby 
med min mand Mogens, og sammen har vi to voksne børn og to 
dejlige børnebørn.
Jeg har de sidste par år arbejdet som gartnermedhjælper og kir-
ketjener ved Vestervig Kirke. Her har jeg været utrolig glad for 
kontakten med de pårørende og besøgende i kirken og på kirke-
gården. Denne glæde og erfaring vil jeg selvfølgelig tage med 
mig til Ydby.
Jeg ser frem til at hilse på jer - de bedste hilsner Dorte Kristensen.

Omkring Tvis Kloster er der et skønt natur-
område, med nogle fælleshaver, en sø med 
en trækfærge og så ellers Tvis vandmølle og 
ruinerne af Tvis Kloster, her gør vi første 
stop og drikker formiddagskaffe, og ellers 
nyder en tur rundt i området.

Sidst på formiddagen besøger vi Mejdal 
Kirke, en forholdsvis ny Kirke i røde mur-
sten fra 1982.

sogneudflugT 2023

Foto: Dorte Kristensen

Vi skal spise til middag på Råsted Golf-
cafe og om eftermiddagen skal vi besøge 
VW Retromuseet i Ulfborg, her bliver der 
god tid til at nyde udstillingerne og her er 
også mulighed for at købe is og kaffe inden 
vi kører hjemad.

På hjemvejen vil vi køre forbi storkere-
den i Bækmarksbro, og vi vil finde et sted i 
Flynderå systemet hvor bæverne har bygget 
en dæmning.

Tidspunkt for det hele er: Torsdag den 
3. august.

Afgang fra Heltborg kl. 8.50 og Ydby kl. 
9.00. Pris: 150 kr. pr. person, halv pris for 
børn. Tilmelding senest fredag den 28/7 til:
Holger Krabbe tlf: 24 21 90 85 eller
Ebbe Skammelsen tlf: 20 90 79 06.

Menighedsrådene
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PROGRAM
Indre Missions Samfund

Møderne holdes i Heltborg Missionshus
kl. 19.30, hvor andet ikke er anført.

Kontaktperson: Gustav Egeberg, 9795 1652

Maj
31.: Møde i Hurup Missionshus, hvor Tove 

Madsen, Bedsted taler over emnet: Kor-
sets to linjer.

Juni
8.: Møde i missionshuset, taler er Chr. Erik 

Christensen, Søndbjerg.
15.: Bibeltime hos Birgit Pedersen, Møl-

lebakken, Hurup
22.: Intet møde.
28.: Vi er inviteret til Kirkens Korshærs 

møde i Bedsted Missionshus kl. 19.30, 
taler er korshærspræst Anette Ejsing, Hol-
stebro.

Juli
14. - 21.: Bibelcamping i Hurup. Program. 

Ferie.

August
3.: Sogneudflugt – se annonce i kirkebladet.
9.: Kredsmøde i Jegindø Missionshus kl. 

19.30. Taler: Missionær Andrea Nygård 
Christensen, Thisted.

16. - 21.: Teltmøder i Vildsund. Program.
23. - 27.: Seniorcamping på Dragstrup 

Cam ping, Mors. Program.
31.: Bibeltime hos Holger Krabbe, Bod-

dum.

korshÆrskredsen
Alle møder holdes kl. 14.30.

Kontaktperson: Bente Egeberg, tlf. 9795 1652

Juni
12.: Møde hos Bente Egeberg, Toftumvej 

10.
28.: Møde i Bedsted Missionshus kl. 

19.30, hvor korshærspræst Anette 
Ejsing, Holstebro taler.

Juli - Ferie.

August
14.: Møde hos Bente Egeberg, Toftumvej 

10.

kommende 
arrangemenTer

i boddum - ydby - helTborg

Grillhygge for seniorer
Vi vil gerne invitere alle seniorer til en efter-
middag med snak og hygge i Mølleåparken.
Vi tænder for grillen og byder på pølser og so-
davand/øl.
Tag dine naboer og venner med og kom og 
vær med til hygge og et dejligt samvær.
Søndag, den 18. juni 2023 kl. 15.00 i Mølle-
åparken, Ydby.
Vi beder om tilmelding på SMS på telefon-
nummer: 4023 0812.

Fællessang ved Fjorden
Igen i år holder vi Fællessang ved Fjorden i 
gården ved Doverodde Købmandsgaard. Ka-
trine Overby Thatt synger for.
Uge 25+26+27+28. Ugedag og tidspunkt an-
nonceres senere. Følg med på Facebook: Bod-
dum/Ydby/Heltborg kirker.

Kommende 
menighedsrådsmøder

Boddum-Ydby: Tirsdag den 13. juni 2023 kl. 
19.00 i konfirmandstuen.

Heltborg: Torsdag den 15. juni kl. 19.00, Vi-
borggårdvej 12
Torsdag den 24. august kl. 19.00, Toftumvej 2.
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SOGNEPRÆSTEN
Vikarpræst Gitte Møller Them
Doveroddevej 17, Boddum
Pastoratets mobilnr. 6161 1181
Mail: gmt@km.dk

Mandag fri.

Til og med 31. marts 2023 bedes man ved 
vikarpræstens fravær kontakte sognepræst 
Claus Nybo, 9794 1112. - Fra 1. april bedes 
man kontakte Sydthy Provsti 9978 3838.

FORMAND
Boddum-Ydby: Ingrid Ledet Jespersen, 
2043 2331
Heltborg: Lis Skammelsen, 2388 2746

ORGANIST:
Boddum og Ydby: Holger Laursen, 9716 1249
Mobilnr.: 2282 3502

KIRKESANGER:
Boddum-Ydby-Heltborg Kirker: 
Thit Erichsen

GRAVER:
Boddum og Heltborg:
Jens Thomsen, 2087 3768
Mail: heltborgkirke@mail.dk 
Gravermedhjælper: Torben Vang, 2554 1685
Ydby: Ole Madsen, 2140 6354

KIRKEVÆRGER:
Boddum Kirke: Laurits S. Hansen, 4219 8261
Ydby Kirke: Eva Lund Christensen, 2396 5816
Heltborg Kirke: Lisbeth N. Andersen, 
6179 2147

REDAKTION:
Lis Skammelsen, Marion Kappel 
og Annelise R. Pedersen, (ansv.)

Sidste frist for indlevering af bidrag til næste 
kirkeblad: 15. juli 2023
til anneliseravnsgaard@hotmail.com

Besøg sognenes hjemmeside:
http://www.boddumydbyheltborgkirker.dk

Boddum/Ydby/Heltborg kirker

Kirkelige handlinger
DÅB

Boddum Kirke:
 Frej Hviid Holst Grønkjær

BISÆTTELSER OG BEGRAVELSER
Boddum Kirke:
 Ninna Margit Laursen
 Tommy Wullum Pedersen

Undervisning i pastoratet
Så indbyder vi igen til undervisning for 3. 
klasserne. Vi skal mødes 7 torsdage i kon-
firmandstuen og Boddum Kirke fra 15.15-
17.00, hvor vi får mulighed for at blive 
klogere på det med Gud og kirke.
Undervisningen vil indeholde sang og 
bibelfortælling, tid til tænketing og et efter-
middagsmåltid, og der vil hver gang være 
et eller andet kreativt, vi skal arbejde med.

Vi starter undervisningen med deltagelse 
i gudstjenesten i Boddum Kirke, søndag 
den 27. august kl. 10.30.

Torsdag i uge 35 - den 31. august mødes 
vi til den første af de 7 undervisningsgange. 
Vi slutter i uge 41 – torsdag den 12. oktober 
med kirke og kødsovs – en gudstjeneste for 
minikonfirmander, forældre, søskende, bed-
steforældre og andre interesserede i Bod-
dum Kirke med efterfølgende spisning i 
konfirmandstuen.

Konfirmandtilmelding 
2023-24

Tilmelding til konfirmationsforberedelse 
foregår digitalt med NemID på https://
www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/
konfirmation/konfirmandtilmelding .

Konfirmationsdatoerne bliver søndag d. 
7. april 2024 i Boddum Kirke og Ydby 
Kirke og søndag d. 28. april 2024 i Heltborg 
Kirke.
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Modtager:

gudsTjenesTer
(ved Gitte Møller Them medmindre andet er angivet) 

JUNI
4/6: Trinitatis
 Boddum 9.00 ved Søren Krogh

11/6: 1. s. e. trin.
 Ydby 9.00
 Heltborg 10.30

18/6: 2. s. e. trin.
 Heltborg 9.00
 Boddum 10.30

25/6: 3. s. e. trin.
 Ydby 9.00 ved Søren Krogh

JULI
2/7: 4. s. e. trin.
 Boddum 9.00
 Ydby 10.30

9/7: 5. s. e. trin.
 Heltborg 9.00 ved Søren Krogh

16/7: 6. s. e. trin.
 Ydby 10.30 ved Line S. Pedersen

23/7: 7. s. e. trin.
 Boddum 9.00 ved Line S. Pedersen

30/7: 8. s. e. trin.
 Ydby 9.00
 Heltborg 10.30

AUGUST
6/8: 9. s. e. trin.
 Boddum 9.00 ved Line s. Pedersen

13/8: 10. s. e. trin.
 Heltborg 9.00
 Ydby 10.30

20/8: 11. s. e. trin.
 Ydby 9.00 ved afløser fra Hurup

27/8: 12. s. e. trin.
 Heltborg 9.00
 Boddum 10.30

SEPTEMBER
3/9: 13. s. e. trin.
 Boddum 9.00
 Heltborg 10.30
 
 

KIRKEBIL - Der kan bestilles kørsel 
til gudstjenester i alle kirkerne hos 
Poul Svendsen på tlf. 4073 5175 

senest aftenen før.


